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 23 oktober 2025  

   

      

DEKLARATION OM STÄRKANDE AV DEN NORDISKA DIALOGEN OM RYMDFRÅGOR 

Vi, de nordiska ländernas näringsministrar, bekräftar vårt åtagande att 
stärka den nordiska dialogen om rymdfrågor. Ett fördjupat samarbete 
stärker vår konkurrenskraft och bidrar till vår regionala utveckling, vilket 
är nödvändigt med tanke på det förändrade säkerhetspolitiska land-
skapet.  
 
Vi noterar att de nordiska länderna redan nu samarbetar för att utveckla 
rymdinfrastrukturen, i första hand genom verksamhet inom Europeiska 
rymdorganisationen (ESA) och EU:s rymdprogram. Det finns också pot-
ential för ökat samarbete i rymdfrågor inom försvarsindustrin. 
 
Information och tjänster som produceras genom rymdverksamhet stöder 
infrastrukturen inom olika sektorer i samhället. Olika samhällsfunktioner 
kan förbättras och effektiviseras med hjälp av rymdtjänster och helt nya 
tillämpningar kan införas. I takt med att samhällets funktioner digitalis-
eras blir jordobservation, tids- och positionsdata och allestädes närva-
rande kommunikationslänkar byggstenar för utvecklingen av tillämp-
ningar. Satellitbaserade tjänster är också ett viktigt verktyg för utveckl-
ingen av den arktiska regionen, inklusive övervakningen av klimatför-
ändringar.  
 
Eftersom många kritiska delar av infrastrukturen och samhällets funkt-
ioner redan idag i stor utsträckning är beroende av rymdtjänster är det 
viktigt att säkerställa kontinuiteten i dessa tjänster även under except-
ionella omständigheter och störningar.  

 
Vi konstaterar att de nordiska länderna har många gemensamma intres-
sen när det gäller att utveckla rymdinfrastrukturen i Europa och utnyttja 
tillgängliga data och tjänster i våra samhällen. Vi inser att en regelbun-
den dialog mellan våra länder kan gynna oss genom att ge oss en star-
kare röst i europeiska forum, stödja företag i nya innovationer och främja 
utvecklingen av olika funktioner i våra samhällen. 
 
Vi stärker vår ambition att bidra till den europeiska oberoende rymdka-
paciteten, såsom tillträde till rymden, byggande och drift av satelliter. 
 
Vi är övertygade om att ett närmare samarbete och dialog kan spara re-
surser och stödja innovation och konkurrenskraft i våra rymdindustrier 
samt bidra till vår ekonomiska tillväxt. Liknande tekniska lösningar i de 
nordiska länderna skulle göra det funktionella samarbetet smidigare och 
mer effektivt. 
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Därför åtar vi oss att fördjupa den nordiska dialogen om rymdfrågor ge-
nom att ordna ett nordiskt rundabordssamtal om rymdärenden. Detta 
forum ska fungera som ett ramverk för informationsutbyte, diskussion 
och initiativ till ytterligare samarbete inom rymdsektorn. Diskussionerna 
om detaljerna och den konkreta samarbetsformen kommer att fortsätta i 
Nordiska ämbetsmannakommittén för näringspolitik. 
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